
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

- МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9 «ЗИМУШКА»

(МБДОУ «ДС №9 «ЗИМУШКА»)

О наставничестве
В соответствии со статьёй 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве 
МБДОУ «ДС № 9 «Зимушка», утверждённым заведующим 20.12.2022, с целью 
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2023-2024 учебный год:
-воспитателя второй младшей группы Коротких Марину Дмитриевну 

наставником молодого специалиста -  воспитателя первой младшей группы 
Гаджиевой Зенфирой Азад кызы;

-воспитателя второй младшей группы Никитину Татьяну Викторовну (педагог 
с первой квалификационной категорией) наставником молодого специалиста -  
воспитателя второй младшей группы Селескеровой Еалины Вадимовны

2. Наставникам Коротких Марине Дмитриевне, Никитиной Татьяне 
Викторовне:

-разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.11.2023; 
-осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;

-представить отчёт о результатах наставничества на августовском 
установочном педагогическом совете.

3. Наставляемым Еаджиевой Зенфире Азад кызы, Селескеровой Еалине 
Вадимовне:

-изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-выполнять задания и рекомендации наставника;
4. Делопроизводителю Костевой Полине Павловне ознакомить с настоящим 

приказом указанных в нём работников под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной и методической Анастасию Владимировну 
Янюшкину.

Заведующий МБДОУ

ПРИКАЗ

от 01.10.2023 № 09-03-285/1

«ДС № 9 «Зимушка» О.Н. Шилова

С приказом ознакомлены:


